
PROTOKÓŁ  Nr 5/2024
        
                      z posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki  Społecznej
                   Rady Miasta Płocka, które  odbyło  się  w  dniu 24 października 2024 roku

 Posiedzenie  rozpoczęło  się  o  godz.15.30

 Posiedzenie  zakończyło się  o  godz. 16.20

Stan członków Komisji – 9

Obecnych – 8

Lista obecności radnych Rady Miasta  stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej Rady Miasta Płocka
    z 19 września 2024 roku.
3. Informacja o realizacji uchwały w sprawie wspierania szkół wyższych.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych miasta Płocka za rok szkolny 2023/2024,
   w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych oraz nadzoru pedagogicznego sprawowanego 
   przez kuratora oświaty.
5. Sytuacja ludzi bezdomnych w Płocku (pomoc w okresie zimowym, problem wychodzenia z
    bezdomności).
6. Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka do 2030 roku.
7. Raport końcowy podsumowujący pomiary zanieczyszczeń powietrza w Płocku w latach 2019-
   2023  realizowanych na podstawie umów zawartych z konsorcjum DACsystem Sp. zo.o. i 
    Fundacji  ARMAG   
8.  Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Miasta Płocka w następujących
      sprawach:
   1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,
   2) zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,
   3) nadania Statutu Zarządowi Jednostek Oświatowych- Jednostce Budżetowej w Płocku (druk
       nr 138),
   4) organizacji wspólnej obsługi administracyjnej,  finansowej i organizacyjnej dla jednostek
       organizacyjnych Gminy Miasto Płock (druk nr 139),
   5) zmiany uchwały nr 74/III/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie
       przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na okres od sierpnia do grudnia 2024 
       roku (druk nr 123),
   6) wyboru trzech przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Działalności Pożytku
         Publicznego (druk nr 124),
   7) zmiany w składzie osobowym doraźnej Komisji ds. Organizacji Pracy Rady Miasta Płocka
        (druk nr 125),
    8) określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady 
          Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 126),
  9) zmiany uchwały nr 1088/LXIII/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie
      określenia  zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków 
      Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 (druk nr 128),
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10) przyjęcia do realizacji „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka płuc wśród
      mieszkańców Płocka w latach 2024-2026” (druk nr 137),
11) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i
     wspomaganych (druk nr 127),
9. Sprawy różne.
10. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Dzień dobry rozpoczynamy  posiedzenie komisji Edukacji, Zdrowia i 
Polityki  Społecznej  Rady  Miasta  Płocka.  Witam  bardzo  serdecznie  przybyłe  na  dzisiejszą 
komisję  osoby,  Panów  Prezydentów,  Pana  Sekretarza,  Skarbnika,  przedstawicieli 
poszczególnych wydziałów merytorycznych urzędu miasta Płocka. Witam gości zaproszonych 
na  dzisiejsze  posiedzenie  przedstawicieli  uczelni  wyższych  działających  na  terenie  Płocka. 
Serdecznie witam Państwa radnych członków tejże komisji i oczywiście mieszkańców, którzy są 
z nami za pośrednictwem łącza internetowego.  Szanowni Państwo dochodzą jeszcze do auli 
ratusza kolejne osoby także chwilę poczekam, żeby mogły spokojnie zająć miejsce. Myślę, że 
możemy  już  przejść  do  sprawdzenia  obecności,  ponieważ,  żeby  rozpocząć  posiedzenie 
potrzebujemy  kworum.  Pani  przewodnicząca  Małgorzata  Struzik  będzie  dzisiaj  nieobecna 
podczas naszego posiedzenia jest w tej chwili na spotkaniu dotyczącej zawodowej przyszłości 
Mazowsza. Generalnie cały czas pracuje w zakresie szkolnictwa w zakresie oświaty, ale dzisiaj 
troszkę  w  innym  obszarze.  Mamy  kworum  możemy  rozpocząć  dzisiejsze  posiedzenie. 
Otrzymaliście Państwo radni porządek obrad, czy są jakieś uwagi do porządku obrad jeżeli nie 
to przechodzimy do głosowania. 

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony porządek posiedzenia. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
8- głosów  za,
0- głosów przeciw,
0- głosów wstrzymujących się, 
1- brak głosu.

Ad. pkt 2

Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej 
Rady Miasta  Płocka z 19 września 2024 roku.

Pani  radna Daria  Domosławska  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej przedstawiła protokół z  posiedzenia  Komisji Edukacji, Zdrowia i Polityki Społecznej 
Rady Miasta Płocka zamieszczony wcześniej w programie Esesja.  Następnie, z powodu braku 
uwag ze strony członków Komisji do przedmiotowego  protokołu, poddała  go pod  głosowanie.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. protokół.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 3
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Informacja o realizacji uchwały w sprawie wspierania szkół wyższych.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Jest to jeden z najważniejszych punktów dzisiejszego posiedzenia. Są 
z nami przedstawiciele uczelni wyższych zacznę od Państwa, czy Państwo chcieliby zabrać głos 
w  tym punkcie?  Bardzo  proszę  zapraszam do  mównicy,  szanując  Państwa  czas  wiem,  że 
obowiązki  was  wzywają  temat  jest  niezwykle  istotny  miasto  wiele  wiele  lat  prowadzi 
współpracę. Trwa to stosunkowo długo nie jest to coś nowego, ale każdego roku są różnego 
rodzaju  nowości  są  dostosowania  do  potrzeb uczelni.  Każdy rok  wnosi  coś  nowego zatem 
bardzo proszę oddaje głos Pani profesor.”

Pani  dr  hab.  inż.  Renata  Walczak,  Prorektor  Politechniki  Warszawskiej  powiedziała: 
„Szanowna Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo Politechnika Warszawska bardzo dziękuje 
miastu na ręce Pani przewodniczącej i Pana prezydenta podziękowania. Dostajemy od Państwa 
środki na różne działalności na różne działania. Ostatnia inicjatywa miasta to grand na start 
tutaj  mamy dwie  jednostki,  więc  dostaliśmy 10 tys.  zł  dla  najlepszych studentów I  roku. 
Otrzymaliśmy w ramach projektu współpraca z uczelniami wyższymi w tym roku 154 tys. zł. 
Chciałam przypomnieć Państwu, że beneficjenci poprzednich projektów wszyscy dostali stopnie 
naukowe  doktora  habilitowanego,  w  tym  roku  jedna  osoba  uzyskała  tytuł  profesora.  W 
przyszłym  roku  beneficjenci  tegorocznych  grantów,  które  się  w  tym  roku  skończyły  będą 
składane  dwa  wnioski  o  tytuł  profesora  i  jeden  wniosek  o  habilitację  i  to  są  projekty 
zaawansowane, więc mamy nadzieję, że wszystkie te osoby stopnie i tytuły uzyskają. Jeszcze 
raz miastu dziękuję dlatego, że jest to wielkie wsparcie też dlatego, że osoby, które ten grant 
na sam koniec pracy naukowej dostają to mają nóż na gardle. Jak już wiedzą, że miasto patrzy 
na ręce to nie ma zmiłuj trzeba aplikować o stopień naukowy, czy tytuł trzeba przygotować 
wniosek i tyle zobowiązaliśmy się podpisaliśmy cyrograf i dzięki temu mamy tyle pracowników 
nauki w naszej uczelni.  Chciałabym też podziękować Panu prezydentowi za dofinansowanie 
naszych  laboratoriów  komputerowych  dostaliśmy  120  tys.  zł  na  budowę  laboratorium  dla 
przemysłowych  zastosowań informatyki  to  jest  nasz  nowy kierunek.  Mieliśmy w tym roku 
bardzo dużą liczbę chętnych przemysł bardzo potrzebuje takich fachowców i miasto bardzo 
nam pomogło. Laboratorium kosztowało 600 tys. zł  więc 120 tys. zł bardzo duży wkład w 
budowę tego laboratorium. Dostaliśmy również pieniądze na funkcjonowanie naszego zespołu 
pieśni i tańca 40 tys. zł Pan prezydent nam dał na funkcjonowanie tego zespołu. Druga dotacja 
celowa 10 tys. zł grant na start i dodatkowo w ramach dyplomu dla Płocka też dostaliśmy kilka 
nagród i to jest 12 tys. zł ponad pieniędzy dla naszej uczelni bardzo Państwu dziękuję.” 

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Bardzo gratulujemy Pani  profesor  osiągnięć i  realizacji  wszystkich 
założonych planów pozostajemy do dalszej dyspozycji.”

Pan  dr  hab. Andrzej  Kansy prorektor  do  spraw  studenckich  i  dydaktyki  powiedział: 
„Szanowna Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo w imieniu prof. dr hab. Macieja Słodkiego 
Rektora  Akademii  Mazowieckiej  w  Płocku  oraz  całej  naszej  wspólnoty  dziękuje  za 
zaangażowanie wszystkich Państwa w wielkie dzieło akademickiego rozwoju Płocka. Tak jak 
Pani rektor Walczak wymieniała poszczególne kategorie ja potwierdzam również te środki do 
nas docierają również korzystamy z grantów badawczych. Potwierdzam te słowa w jaki sposób 
te granty mobilizują do składania wniosków o awans naukowy. W ubiegłym roku i w tym roku 
trzy osoby są beneficjentami grantów i mam nadzieję, że po zakończeniu uzyskają awanse 
naukowe.  To  także  program  grant  na  start  program  bardzo  ważny  społecznie,  ponieważ 
studenci I roku nie maja możliwości korzystania ze stypendiów a dzięki Państwa pomocy, dzięki 
Państwa zrozumienia dla tego problemu Ci studenci I roku, których przeważnie nie stać na 
życie muszą wielokrotnie pracować mają od Państwa wsparcie mogą sobie kupić komputer, 
książki to jest bardzo ważne społecznie. Wiąże się z tym też starter z którego korzystają tez 
studenci  I  roku to  jest  taka książeczka bloczek z  którego wydziera się  zniżki  do punktów 
gastronomicznych, czy rozrywkowych. Akademicki Płock dzięki temu programowi nasze miasto 
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i nasze uczelnie zostały wyeksponowane w taki sposób na jaki zasługują. Mam nadzieję, że ten 
program będzie kontynuowany i rozwijany jeszcze w szerszym zakresie. Dyplom dla Płocka też 
przyłączam się do tych podziękowań za te nagrody, które Państwo fundują wręcza je prezydent 
to są naprawdę wysokie nagrody, które pozwalają absolwentom wkroczyć w to życie studenckie 
to są naprawdę wysokie kwoty. Skoro jesteśmy przy studentach „Juwenalia” z Panią rektor 
rozmawialiśmy  i  naprawdę  doceniamy  Państwa  zrozumienie  dla  tego  aspektu  życia 
studenckiego jakim jest zabawa. Bardzo za to jesteśmy Państwu wdzięczni. Mamy możliwość 
uczestniczenia  w  różnych  gremiach  w  Radzie  Społeczno-Gospodarczej,  czy  jeszcze  innych 
gremiach dzięki czemu my wiemy co się dzieje w mieście jakie miasto ma problemy jesteśmy 
bliżej samorządu. Bardzo dziękuję za otwartość na różne inicjatywy i różne potrzeby uczelni. W 
ostatnim roku w wakacje przyszedłem z takim pomysłem do Pana skarbnika, który wykazał 
wielkie zrozumienie dla pewnych potrzeb naukowych i potrzeb mieszkańców dotyczyło to spraw 
bezpieczeństwa. Szanowni Państwo bardzo dziękuję za bardzo dobrą współpracę z uczelniami 
za zrozumienie potrzeb nauczycieli akademickich studentów oraz uczelni jako całości. Dziękuję 
tez  za  obecność  na  naszych  uroczystościach  Państwo  byli  obecni  na  inauguracji  roku 
akademickiego w Akademii  Mazowieckiej  w Płocku.  W imieniu  Pana rektora  zapraszam na 
jubileusz 29 listopada mam nadzieję,  że będzie  to  źródłem wielu jakiś  nowych inspiracji  i 
nowych pomysłów. Dziękuję.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Ja pozwolę sobie jeszcze dodać kilka słów do tych wypowiedzi, które 
są  skierowane  do  nas  jako  podziękowania.  Ja  w  imieniu  komisji  dziękuję  Państwu  jako 
przedstawicielom uczelni dlatego, że to co robią uczelnie to między innymi kształtowanie nie 
tylko  bardzo  dobrze  wykształconych  osób,  ale  osób,  które  przyjmują  pewne  postawy 
prospołeczne zawsze możemy liczyć na studentów wszystkich uczelni. Są to działania związane 
chociażby z działaniami pomocowymi, są to działania związane z promowaniem honorowego 
krwiodawstwa, dawstwa szpiku. Są to fantastyczni młodzi ludzie, którzy uczą się życia i tak na 
dobrą  sprawę  to  dzięki  przedstawicielom  uczelni  i  kadrze  dydaktycznej,  kadrze  naukowej 
mamy  wspaniałych  młodych  ludzi.  Taka  moja  gorąca  prośba  o  to  wiem,  że  nauka  jest 
najważniejsza, aby zadbać o ten aspekt fizyczny. Moim takim marzeniem, ponieważ jestem 
związana  z  tym  środowiskiem  sportowym aby  w  naszym mieście  przywrócić  Akademickie 
Związki  Sportowe  wiem,  że  są  takie  namiastki,  że  uczelnia  jedna  prowadzi  sekcje  piłki 
siatkowej natomiast Akademickie Związki Sportowe to tradycja sięgająca 115 lat wstecz to jest 
związek,  który  zrzesza   najwięcej  sportowców  nie  ma  większego  związku  sportowego  na 
terenie kraju. Bardzo proszę może pominęłam jakiś ważny wątek chęć zabrania zgłasza Pani 
rektor Politechniki. Natomiast ze swojej strony będę zachęcała do tego, żeby tą akademickość 
sportową promować, ponieważ w zdrowym ciele zdrowy duch i zdrowy rozum. Już oddaje głos 
Pani profesor.”

Pani  dr  hab.  inż.  Renata  Walczak,  Prorektor  Politechniki  Warszawskiej  powiedziała: 
„Szanowna Pani przewodnicząca, Szanowni Państwo informuję, że Politechnika Warszawska ma 
prężnie działający związek AZS sama mam legitymację i gram w babingtona. Jest piłka nożna, 
siatkówka i co tylko kto chce. Dziękuję.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Bardzo  dziękuję  i  miło  to  słyszeć  tym bardziej,  że  babington  to 
dyscyplina,  która  jest  bliska  mojemu sercu  gratuluję  i  dziękuję  bardzo.  Czy,  ktoś  jeszcze 
chciałby  zabrać  głos?  Ja  tylko  małe  usprawiedliwienie  przeszukując  przygotowując  się  do 
dzisiejszej komisji sprawdzałam stronę internetową i być może jest jakiś chochlik bo w całej 
klasyfikacji  AZS-u  Płock  widnieje  tylko  pod  jedną  postacią.  Być  może  jest  to  chochlik 
wynikający z nieuwzględnienia kolejnej uczelni Politechniki, ale miło to słyszeć i dbajmy o tą 
działalność młodych studentów. Dziękuję bardzo” 

Pan Łukasz Jankowski Zastępca Prezydenta Miasta powiedział: „Siedzę Pani przewodnicząca i 
się uśmiecham, bo bardzo mi miło było siedzieć i słuchać tych wszystkich pozytywnych słów, 
które padały z Państwa ust. Ja ze swojej strony chciałbym tylko powiedzieć, że jedno to jest 
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stworzyć możliwości, ale po drugiej stronie musi być jakiś partner jakiś podmiot, który z tych 
możliwości skorzysta i to właśnie w sposób odpowiedni. My ze swojej strony cieszymy się, że 
mamy tak wspaniałych partnerów za co też serdecznie dziękujemy. Ja tam z tyłu siedzę obok 
Pana skarbnika padło kilka takich zapytań, czy będzie coś kontynuowane a on powiedział na to 
to warto, więc zakładam, że tak Szanowni Państwo będzie. Jeszcze raz dziękuję to przyjemność 
z  wami  współpracować  i  gratuluje  wszystkim  studentom  tych  sukcesów  o  których  też 
mówiliście to dla nas bardzo ważne i cenne  jako dla miasta, że mamy tak wspaniałe uczelnie 
to jest wartość nie do opisania. Dzięki śliczne.”   

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Bardzo dziękuję, że ta deklaracja padła z ust Pana prezydenta ja tak 
czekałam, że to padnie i Pan skarbnik mruga okiem, że to jest pewne mój wzrok w takich 
relacjach ucieka właśnie w tamtą stronę, ale to celowo, bo czekam na tę mimikę twarzy, która 
to potwierdza. Czy są osoby chętne jeszcze do zabrania głosu temat bardzo istotny myślę, że 
rozwojowy i jeszcze raz podkreślę, że warto naprawdę warto tą współpracę podtrzymywać. Ja 
ze swojej strony deklaruje w imieniu swoim i imieniu komisji. Przegłosujemy ten materiał.”  

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie w/w materiał.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 4

Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  miasta  Płocka  za  rok  szkolny 
2023/2024,  w  tym  o  wynikach  egzaminów  zewnętrznych  oraz  nadzoru 
pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Czy w tym punkcie są osoby chętne do zabrania głosu? Czy macie 
Państwo pytania? Materiał jest bardzo obszerny ze swojej strony bardzo dziękuję za wnikliwe 
opracowanie  za  wyjaśnienie  za  wszelkie  statystyki.  Jeżeli  nie  ma  pytań  to  poddaje  pod 
głosowanie materiał.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie w/w materiał.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 5

Sytuacja  ludzi  bezdomnych  w  Płocku  (pomoc  w  okresie  zimowym,  problem 
wychodzenia z bezdomności).

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Otrzymaliśmy  obszerny  materiał  nie  będziemy  go  poddawać  pod 
głosowanie, ale otwieram dyskusje na powyższy temat. Nie widzę zgłoszeń ja ze swojej strony 
bardzo  dziękuję  za  opracowanie  materiału.  Dziękuję  wszystkim  organizacjom,  wszystkim 
instytucją  osobom  zaangażowanym  w  niesienie  pomocy  osobom  w  trudnym  stanie 
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bezdomności. Bardzo też proszę Państwa o czujność, ponieważ zbliża się ten czas kiedy osoby 
bezdomne będą wymagały tej szczególnej czujności ze strony osób, które mają ten dach nad 
głową a to właśnie nasza reakcja, która wzbudzi reakcje ze strony służb m.in. Straży Miejskiej, 
opieki społecznej może uratować życie.”

Pani  Marzena Tyburska Kierownik Wydziału Wsparcia i Rehabilitacji Społecznej w Miejskim 
Ośrodku  Pomocy  Społecznej  powiedziała:  „Przybliżę  pokrótce  ten  temat  bezdomności  i 
przygotowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na ten nadchodzący okres zimowy. Ze 
strony  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  nasze  podejście  do  osób  bezdomnych  ma 
charakter systemowy. Zlecamy realizowanie schronienia placówkom na rzecz osób bezdomnych 
mężczyzn, kobiet. Gmina Miasto-Płock, która reprezentuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ma  podpisane  umowy  na  realizację  schronienia  dla  bezdomnych  kobiet  dla  bezdomnych 
mężczyzn jest też realizowany problem schronienia dla osób bezdomnych wymagających też 
usług opiekuńczych.  Jest  prowadzona przez organizację pozarządową ogrzewalnia  dla  osób 
bezdomnych ta ogrzewalnia w sezonie od października do kwietnia jest czynna w przypadku 
okresu takich wysokich mrozów jest czynna całodobowo. W przypadku wyższych temperatur 
jest od godziny 20.00 do 8.00. Jest też realizowana pomoc w formie mieszkań treningowych i 
wspomaganych,  że  osoby  w  kryzysie  bezdomności  mają  możliwość  schronienia  w  tych 
mieszkaniach.  Zbliża  się  okres  zimowy,  więc  jest  tzw.  Akcja  Zima  w  poniedziałek  jest 
przewidziane spotkanie służb mundurowych,  straży miejskiej,  służb sanitarnych na których 
będzie omawiany problem pomocy i monitorowania osób, które mieszkają poza placówkami 
noclegowymi  na  tzw.  działkach  w  pustostanach  także  pracownicy,  którzy  zajmują  się 
problemem bezdomności razem ze służbami będą monitorować te miejsca w których te osoby 
bezdomne przebywają. W przypadku problemów dotyczących osób bezdomnych podam numer 
telefonu pod którym pracownicy są pod stałym kontaktem w godzinach pracy 364-70-92 i w 
przypadku  problemów  jakbyście  Państwo  widzieli  problem  osoby  bezdomnej  poprosimy  o 
zgłaszanie się. Dziękuję bardzo.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „Dziękujemy  bardzo  za  ten  cenny  głos  szczególnie  te  informacje 
bieżące. Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania korzystając z obecności? Nie ma pytań to jest 
materiał informacyjny nie będziemy go głosować.”

 
Ad. pkt 6

Sprawozdanie z realizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Płocka do 2030 
roku.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „Czy Państwo radni mają pytania, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać 
głos?”

Pani radna Małgorzata Ogrodnik powiedziała: „Ja wczoraj miałam przyjemność na ten temat 
rozmawiać w tym punkcie. Ja mam taką serdeczną prośbę, że jak będziemy następnym razem 
omawiać ten punkt to chciałabym zrobić taką analizę, żeby wyszczególnić poszczególne osiedla 
jak w ostatnich trzech latach ten rozwój miał miejsce na poszczególnych osiedlach. Dziękuję.”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka powiedział:  „Pani  przewodnicząca, 
Szanowni  Państwo  oczywiście  my  przygotujemy  materiał,  który  będzie  odzwierciedlał 
odpowiedź na pytanie, ale chciałbym poznać jakieś kryteria według których chcielibyśmy takie 
porównanie  przygotować,  żeby ono było  jakieś  miarodajne,  bo  rozwój  miasta  jako  rozwój 
miasta traktujemy na różnych płaszczyznach, więc są rzeczy policzalne mierzalne a są też 
takie, które chcielibyśmy w jakiś sposób usystematyzować. Warto byłoby podać jakieś kryteria 
którymi moglibyśmy się kierować?”
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Pani  radna  Małgorzata  Ogrodnik powiedziała:  „Panie  prezydencie  chodzi  mi,  żeby  przy 
następnym sprawozdaniu podać ile dane inwestycje chodzi o koszt na danym osiedlu wyniosło, 
bo  tak  jak  wczoraj  rozmawialiśmy,  że  niektóre  osiedla  już  nie  powinny  być  wskazane  do 
rewitalizacji tych osiedli, bo stosunkowo bardzo dobrze już się rozwijają i jak prosiłam żebyśmy 
to  uaktualnili.  Zróbmy  jak  inwestycje  przedstawiają  się  na  poszczególnych  osiedlach  przy 
następnym sprawozdaniu z ostatnich dwóch lat.”

Pan Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Dobrze  te  dane  są 
dostępne nie mniej jednak nie chciałbym, żeby porównanie inwestycji, czy środków wydanych 
na poszczególne osiedla. Na każdym osiedlu oczekiwania są w różnym charakterze na jednym 
osiedlu więcej inwestycji idzie w zakresie edukacji, bo jest więcej szkół, więcej ulic. Ja nie 
wiem  na  ile  to  będzie  miarodajne  i  porównywalne  osiedla  do  osiedla  jeśli  chcielibyśmy 
porównać  kwoty  wydawane  na  różnych  osiedlach  jeśli  chodzi  o  ich  wielkość.  Tu  nie  ma 
problemu tu jest kwestia wyciągnięcia z budżetu realizacji i tak. Nie chciałbym, żeby to był 
element,  który  w jakikolwiek  sposób  będzie  odzwierciedlał  rozwój,  bo  o  tym rozmawiamy 
rozwój poszczególnych osiedli. Jedne osiedle potrzebują innych inwestycji na rozwój i one nie 
są aż tak kosztowne i jest osiedle na którym trzeba było wyremontować cała ulicę za dość 
relatywnie wysokie środki i czy to będzie elementem porównywalnym nie do końca. Będzie to 
materiał do dyskusji jeżeli już to chciałbym, żeby to był element bardziej sprawozdania niż 
klasyfikacji  w tym zakresie  elementów związanych z  rozwojem. Jeśli  na  jakimś osiedlu  są 
mniejsze inwestycje nie oznacza to, że te osiedle się gorzej rozwija wręcz może ono już na tyle 
zostało doinwestowane w poprzednich latach, że te inwestycje w poprzednich dwóch lub trzech 
latach mogą zły obraz położyć jeżeli chodzi o rozwój w tym szeroko rozumianym aspekcie. 
Postaramy się w przyszłym roku przy sprawozdaniu może niekoniecznie tym my po prostu 
spotkamy się  i  porozmawiamy,  żeby  to  nie  był  aspekt  tego  sprawozdania,  bo  to  nie  jest 
miarodajne. Możemy zrobić porównanie inwestycji  w innym charakterze nie traktujmy tego 
jako  rozwój  lub  jego  brak  w  danym  miejscu.  Potraktowałbym  to  jako  oddzielne  zadanie 
wrócimy do tematu i nie musimy rok czekać.”

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej  powiedziała:  „To  trudne  zadanie  są  takie  osiedla  na  których  nie  ma  terenów 
miejskich to są tereny należące do spółdzielni.”

Pan  Artur  Zieliński Zastępca  Prezydenta  Miasta  Płocka  powiedział:  „Do  tego  zmierzam 
ustalimy najpierw źródło tej prośby a później będziemy ustalać zakres i kryteria.”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie w/w materiał.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 3- głos  wstrzymujący się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 7

Raport  końcowy  podsumowujący  pomiary  zanieczyszczeń  powietrza  w  Płocku  w 
latach  2019-2023   realizowanych  na  podstawie  umów  zawartych  z  konsorcjum 
DACsystem Sp. zo.o. i  Fundacji  ARMAG  

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie w/w materiał.
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów przeciw,
 0- głos  wstrzymujący się,
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 1- brak głosu.

Ad. pkt 8

Opiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  Rady  Miasta  Płocka  w 
następujących  sprawach:
1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050.
2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok,

W tej sprawie głos zabrał, Pan Wojciech Ostrowski Skarbnik Miasta Płocka: „W przedstawionych 
uchwałach proponujemy zwiększenie dochodów i wydatków o 40 mln. 184 tys. zł, dochody bieżące 
rosną o 43 mln. 409 tys. zł  a dochody majątkowe maleją o 3 mln. 224 tys. zł. Wydatki bieżące 
rosną o 5 mln. 606 tys. zł natomiast wydatki majątkowe o 34 mln. 579 tys. zł. Takie największe 
zmiany jednostkowe dotyczą zwiększenia dochodów z pit o 28 mln. 977 tys. zł jest to w związku z 
dodatkowymi  środkami  przyznanymi  przez  ministerstwo  finansów.  Kolejne  to  zwiększenie 
dochodów o 10 mln. zł z tytułu podatku od nieruchomości. Zwiększenie dochodów o 5 mln. zł w 
związku z otrzymaniem od firmy hundai na poprawę układu komunikacyjnego dróg publicznych na 
terenie  miasta  w  związku  z  używaniem  dróg  na  potrzeby  przejazdu  pojazdów 
ponadnormatywnych. Kolejne to zwiększenie dochodów ze sprzedaży majątku o 1 mln. 50 tys. zł. 
Zwiększenie dochodów o 1 mln. zł z tytułu 25% udziału gminy we wpływach ze skarbu państwa. 
Zwiększenie  dochodów  MZD  o  290  tys.  zł,  zwiększenie  dochodów  o  196  tys.  zł  z  tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. Zwiększenie 
dochodów o 137 tys. zł z tytułu czynszu dzierżawnego. Kolejne zwiększenie dochodów o 350 tys. zł 
w związku przyznaniem przez  Bank Gospodarstwa Krajowego środków na termomodernizację 
budynku przy Kazimierza Wielkiego 4. Zwiększenie dochodów o 237 tys. zł z tytułu dywident. 
Zwiększenie  dochodu  z  tytułu  odsetek  od  rachunków bankowych  o  209  tys.  zł.  Zwiększenie 
dochodów o 300 tys. zł w Mops są to opłaty za usługi opiekuńcze. Zwiększenie wydatków na media 
w Orlen Arenie o 170 tys. zł jednocześnie zwiększenie dochodów na media od Mosir 266 tys. zł. 
Przesunięcie na 2025 rok dochodów na projekcie wzmocnienie bezpieczeństwa wymiany informacji 
i zapewnienie ciągłości działania systemów IT w wysokości 323 tys. zł jednocześnie przesunięcie na 
2025 rok wydatków na ten projekt w wysokości 374 tys. zł. Zmniejszenie dochodów z opłat za 
odpady komunalne o 4 mln. zł . Przesunięcie na rok 2025 wydatków w wysokości 1 mln. 330 tys. 
zł na zadaniu przebudowa ulicy Wyszogrodzkiej od ulicy Armii Krajowej do granic miasta w związku 
z wydłużeniem terminu na opracowanie dokumentacji projektowej tam na kolejny rok jest o 200 
tys. zł mniej niż zdejmujemy w tym roku. Kolejne przesunięcie na 2025 to kwota 153 tys. zł na 
zadaniu  rozbudowy ulicy  Reja.  Prace  przygotowawcze 800 tys.  zł  na  przebudowę ulic  Małej, 
Konopnickiej i Tuwima. 300 tys. zł na przebudowę ulicy Medycznej również prace przygotowawcze, 
200 tys. zł na przebudowę ulicy Sierpeckiej również prace przygotowawcze. Zmniejszamy wydatki 
o 600 tys. zł na gospodarowanie odpadami komunalnymi również zmniejszamy wydatki o 200 tys. 
zł  na  podwyższenie  kapitału  dla  Inwestycji  Miejskich  oraz  o  504  tys.  zł  na  zadaniu  polityki 
zdrowotnej  z  powodów  znacznie  mniejszej  niż  planowano  ilości  badań  jelita  grubego  oraz 
nierozstrzygnięcia konkursu na realizacje programu wczesnego wykrywania raka płuc. Zwiększenia 
wydatków na pokrycie kosztów mediów o 350 tys. zł na remont alei Piłsudskiego 250 tys. zł. Na 
podwyżki  wynagrodzeń dla  pracowników gminnych jednostek budżetowych o  530 tys.  zł.  Na 
wcześniejszą kwotę zobowiązań za Miodolankę tj. 46,09 mln. zł i jednocześnie zdejmujemy w WPF-
ie na tym zadaniu wydatki w kolejnych latach na 68 mln. 700 tys. zł. Przesunięcie na 2025 również 
dochodów  z  ministerstwa  sportu  i  turystyki  na  budowę  boisk  na  stadionie  o  4,5  mln.  zł  i 
jednocześnie zmniejszenie wydatków na tym zadaniu dotyczących budowy tych boisk również o tę 
samą kwotę. Po za tym zmiany w WPF-ie których jest dość dużo, ponieważ jest to dostosowanie 
WPF-u dotyczących zadań rocznych do budżetu 2025. Zwiększamy wydatki na zadaniu budowa 
ażurowego parkingu na osiedlu Podolszyce Północ o 1,2 mln. zł. Zwiększenie z 3 mln. zł do 6 mln. 
zł  na zadaniu budowa ulicy Strzeleckiej, Powstańców Styczniowych i  8 Pułku Artylerii  Lekkiej. 
Zwiększenie wydatków o 2,7 mln. zł na zadaniu budowa Płockiego Ośrodka Pomocy Nietrzeźwym w 
roku 2025 i 1,3 mln. zł w roku 2026. Kolejne w 2025 roku zwiększenie wydatków o 10,3 mln. zł na 
podwyższenie kapitału zakładowego w MTBS-ach na budowę kamienicy przy ul. Sienkiewicza 48. 
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Zwiększenie wydatków o 1 mln. 200 tys. zł na blok żywieniowy w Miejskim Przedszkolu nr 9. 
Zwiększenie wydatków o 500 tys. zł na rozbudowę żłobka przy Kleeberga. Zwiększenie wydatków 
o 4 mln. zł na zagospodarowanie terenu po Kobylance. Zwiększenie wydatków w roku 2026 o 2,5 
mln. zł na zagospodarowanie terenu przy Czerwonych Kosynierów. Zwiększenie wydatków o 100 
tys. zł w 2025 i 600 tys. zł w 2026 na projektowaniu ulic na osiedlu Parcele. Zwiększenie wydatków 
o 1,7 mln. zł na wykonanie skweru na osiedlu Zielony Jar oraz zwiększenie wydatków o 800 tys. zł 
w  2025  na  modernizację  boisk  przy  Zespole  Szkół  nr  5.  Ostatnia  taka  większa  zmiana  to 
zwiększenie wydatków na zielony transport w roku 2026 o 31 mln. zł z czego 25,8 mln. zł to są 
środki unijne i 5,2 mln. zł nasze własne a także w 2027 o 18, 5 mln. zł w tym 10 mln. zł środki 
unijne a 8,5 mln. zł środki własne to takie największe zmiany jeśli jakieś pytania to postaramy się 
odpowiedzieć.”

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Płock na lata 2024 -2050,
W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały. 
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

2)  zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Płocka na 2024 rok.
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 5 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 2- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

3)  nadania Statutu Zarządowi Jednostek Oświatowych- Jednostce Budżetowej w Płocku (druk
     nr 138),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

4) organizacji wspólnej obsługi administracyjnej,  finansowej i organizacyjnej dla jednostek
    organizacyjnych Gminy Miasto Płock (druk nr 139),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

5) zmiany uchwały nr 74/III/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie
    przyjęcia ramowego planu pracy Rady Miasta Płocka na okres od sierpnia do grudnia 2024 
    roku (druk nr 123),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
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 2- brak głosu.

6)  wyboru trzech przedstawicieli Rady Miasta Płocka do Płockiej Rady Działalności Pożytku
     Publicznego (druk nr 124),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

7)  zmiany w składzie osobowym doraźnej Komisji ds. Organizacji Pracy Rady Miasta Płocka
     (druk nr 125),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

8)  określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Płockiej Rady 
     Działalności Pożytku Publicznego (druk nr 126),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 7 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 2- brak głosu.

9) zmiany uchwały nr 1088/LXIII/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie
      określenia  zadań rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz przeznaczenia na nie środków 
      Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2024 (druk nr 128),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

10) przyjęcia do realizacji „Programu profilaktyki i wczesnego wykrywania raka płuc wśród
      mieszkańców Płocka w latach 2024-2026” (druk nr 137),

Pani  radna  Daria  Domosławska, Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „To jest jeden z bardziej wyczekiwanych programów profilaktycznych. 
Wiem doskonale, że ta profilaktyka to nie jest coś co zadziała od razu. To wymaga nakładu 
wielu wielu sił z wielu stron, ale jest to pierwszy krok do bardzo dobrego programu profilaktyki. 
Jest z nami Pani dyrektor Wydziału Zdrowia. Zwracam uwagę Państwa radnych szczególnie 
członków tejże komisji, aby dogłębnie zapoznać się z tą treścią i śledzić to co się będzie działo, 
bo jest to punkt godny uwagi. Jeszcze raz gratuluje i dziękuję całemu wydziałowi i wszystkim 
osobom, które są zaangażowane w przygotowanie tych programów. Jest pozytywna opinia a to 
wymaga wiele zachodu. Dziękuję bardzo przechodzimy do głosowania”

W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
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 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

11) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych i
     wspomaganych (druk nr 127),
W wyniku głosowania Komisja  zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały.  
Wynik głosowania członków Komisji: 
 8 -głosów  za,
 0- głosów  przeciw,
 0- głosy wstrzymujące  się,
 1- brak głosu.

Ad. pkt 9

Sprawy różne.

Pani  radna  Daria  Domosławska,  Przewodnicząca  Komisji  Edukacji,  Zdrowia  i  Polityki 
Społecznej powiedziała: „W tym punkcie chciałam Państwa radnych poprosić o zastanowieniem 
się nad tematami, które będziemy realizować podczas komisji w roku 2025. Bardzo proszę, aby 
po przeanalizowaniu swoje propozycję przekazać do biura rady w terminie do 8 listopada tego 
roku.

Ad. pkt 10

Zamknięcie posiedzenia. 
  
Wobec wyczerpania porządku obrad, Pani radna Daria Domosławska, Przewodnicząca Komisji 
Edukacji,  Zdrowia i  Polityki  Społecznej zamknęła posiedzenie Komisji,  dziękując wszystkim za 
przybycie i udział  w  posiedzeniu.  
Na  tym  protokół  zakończono i podpisano. 

 Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia 
i Polityki Społecznej

    Daria Domosławska

        
Protokołowała:

Elżbieta Rzepecka
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